
Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o limitaci rizik spojených s hrazením léčivého přípravku č. 56/2019 

 
uzavřený dohodou smluvních stran v souladu s § 1902  

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“). 
 
 
Smluvní strany: 

 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 
zřízená zákonem č. 551/1991 Sb., o Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů   

Sídlo:  Orlická 4/2020, 130 00 Praha 3 

IČO:  41197518 

Zastoupena:  
 

Ing. David Šmehlík, MHA, náměstek ředitele VZP ČR pro zdravotní péči, 
na základě pověření ředitele Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky 

 
(dále jen „Pojišťovna“) 
 
a  
 

Santhera Pharmaceuticals GmbH 

Sídlo:  Marie-Curie-Strasse 8, 79539 Lörrach, Spolková republika Německo 

Zapsaná:    Baden-Württemberg District court Freiburg 

Registrační číslo: HRB 701078 

Zastoupena na základě plné moci Lokálním zástupcem:        

EWOPHARMA, spol. s r. o. 

Sídlo: Rybná 682/14, 110 05 Praha 1, Česká republika 

Zapsaná: Městský soud v Praze, sp. zn. C 19634 

IČO: 49354957 

Zastoupena: Jan Krejčí, jednatel 

 
 (dále jen „Držitel“) 
 

 

Článek I. – Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 29.4.2019 Smlouvu o limitaci rizik spojených s hrazením léčivého 
přípravku č. 56/2019, jejímž předmětem je závazek Držitele poskytovat prostřednictvím Lokálního 
zástupce Pojišťovně za Smlouvou stanovených podmínek Zpětnou platbu v případě, že Celkový 
náklad UOP Pojišťovny na Přípravek překročí stanovený Limit UOP, a tím eliminovat náklady 
vynaložené Pojišťovnou na Přípravek a závazek Pojišťovny náklady vynaložené na Přípravek 
Držiteli prokázat způsobem vymezeným v této Smlouvě (dále jen „Smlouva“). 
 

2. V návaznosti na proběhlá společná jednání smluvních stran, jejichž předmětem byla diskuze 
ohledně správnosti vykazování Přípravku ze strany poskytovatelů zdravotních služeb, projevily 
smluvní strany vůli upravit některé podmínky Smlouvy a za tímto účelem v souladu v souladu 
s Článkem XIV. odst. 2. Smlouvy uzavírají tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“).  

 



Stránka 2 z 2 

 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že není-li v tomto Dodatku stanoveno jinak, mají pojmy v něm 
použité stejný význam, jaký jim přisuzuje Smlouva. 

 

Článek II. – Předmět Dodatku 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že se do stávajícího Článku V.  Smlouvy doplňuje nový odst. 5, který 
zní: 

 
Smluvní strany shodně uvádějí, že Přehled, který byl Držiteli zaslán v souladu s touto Smlouvou za 
období leden až červen 2020 je pouze přehledem informativním. Informativní přehled je přehledem 
orientačním, který neslouží jako podklad pro fakturaci Zpětné platby. Informativní přehled obsahuje 
údaje uvedené v Článku V. odst. 2 této Smlouvy, nevztahuje se na něj však Článek V. odst. 4 Smlouvy. 
Pro vyloučení pochybností smluvní strany shodně uvádějí, že Přehled, který bude zaslán Držiteli 
v souladu se Smlouvou do 15.5.2021 bude obsahovat data za období leden až prosinec 2020 a tento 
Přehled bude tvořit podklad pro případnou fakturaci dle Článku VI. Smlouvy. 
 
2. Veškerá zbývající ustanovení Smlouvy jsou tímto Dodatkem nedotčena a jsou zachována 

v původním znění. 
 
 

Článek III. - Uveřejnění Dodatku v registru smluv 
 

Smluvní strany se dohodly, že na uveřejnění Dodatku v registru smluv se ustanovení o uveřejnění 
Smlouvy v registru smluv obsažená v Článku VII. Smlouvy použijí přiměřeně s tím, že Dodatek v registru 
smluv uveřejní Pojišťovna. 
 
 

Článek IV. – Závěrečná ustanovení 
 
1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 

zveřejnění Dodatku v registru smluv. 
 
2. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 
 
3. Smluvní strany si před podpisem tento Dodatek řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem 

jednotlivých ustanovení tohoto Dodatku stvrzují podpisem svých zástupců. 
 
 
V Praze dne 19.4.2021  V Praze dne 6.4.2021 
 
Za Pojišťovnu: Za Držitele: 
razítko a podpis razítko a podpis 

 
 
 
 
_____________________________________ _______________________________________ 
Ing. David Šmehlík, MHA 
náměstek ředitele VZP ČR pro zdravotní péči 

Jan Krejčí, jednatel EWOPHARMA, spol. s.r.o. 

 


